
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO 
 

R.G. 968 
R.S. 223 
DATA 13-12-2023 

OGGETTO:  Fornitura libri di testo per le scuole primarie anno scolastico 
2023/2024  Impegno e liquidazione della spesa  Provvedimenti.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la Legge Regionale N. 4 del 01.02. 2005, ad oggetto: “Nuova normativa del 
diritto allo studio”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 7 
febbraio 2005; 

 
VISTO l’art. 27 della Legge 23/12/1998, n. 448, relativo alla fornitura gratuita o 

semi gratuita di libri di testo; 
 
OSSERVATO che a norma della succitata normativa l’Ente è tenuto all’acquisto 

dei libri di testo per gli alunni delle scuole primarie; 
 
VISTE le cedole librarie trasmesse dalla sottoelencata ditta: 

 a) Cartolibreria Del Nigro Biagio da Cerreto Sannita da Cerreto Sannita (BN);  
 
        VISTA la fattura elettronica n° 20/PA, del 21.11.2023, pervenuta all’Ufficio 
Finanziario dell’Ente in data 21.11.2023, prot. n.18778, presentata dalla Cartolibreria Del 
Nigro Biagio da Cerreto Sannita, per l’acquisto dei testi di che trattasi per l’a.s. 2023/24, 
dell’importo di €52,81=IVA esente; 
 
          DATO ATTO che nel bilancio c.e.f., Cap. 1424, art. 0, denominato 
“Utilizzazione trasferimento regionale borse di studio e buoni libro – e. ris. 2062, 
presenta la necessaria disponibilità, per la liquidazione della somma di €52,81, I.D. 
n°254/2022; 

  
          RILEVATO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile 
ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interesse 
 
          RAVVISATA propria competenza ai sensi dell’art. 107 – Funzioni e responsabilità 

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


della dirigenza – del Decreto legislativo 267/2000; 
 
           RISCONTRATA ED ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. APPROVARE la premessa narrativa che qui si intende integralmente riportata. 

 
2. DI IMPEGNARE, per la liquidazione della fornitura in argomento, la somma di 

€52,81 mediante imputazione della spesa al cap.1424 del bilancio comunale; 

 
3. LIQUIDARE E PAGARE alla sottoelencata ditta:  

a) Cartolibreria di Del Nigro Biagio, sita in Cerreto Sannita (BN) alla contrada 
Cappuccini, 47, partita Iva: 01730010624, C.F.: DLNBGI77S01A783A, IBAN: 
IT43N0306975363100000002699, l’importo di €52,81= per la fornitura di libri di 
testo per gli alunni delle scuole primarie per l’a.s. 2023/24 a saldo della fattura 
n°20/PA, del 21/11/2023; 

 
4. DI SPECIFICARE che la presente determinazione è soggetta al successivo 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.  Lgs 267/2000 e 
degli articoli 10 e seguenti del vigente regolamento comunali sui controlli interni. 

 
6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del 

Servizio Finanziario di questo Ente per gli adempimenti conseguenziali; 
 
7. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo 

pretorio on-line dell’Ente - con l’esclusione del citato allegato per palesi motivazioni 
di privacy - per la durata di giorni 15 naturali consecutivi al fine di garantirne la 
necessaria pubblicità. - 

 
 

Il Responsabile del SETTORE V - POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO 
 Gaetano Chichierchia 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


